

b) pillajaiks tunnustatuile, d) teadmata äraolija varandusele ja päranditombule; 9) perekonna-sihtasutiste tegevuse järele valvamine; 10) hooldajatele tasu määramine.

Vaeslastekohtu otsused vajavad Ringkonnakohtu kinnitamist: a) alaealise täisealiseks tunnustamiseks enne tähtaega, b) hooldatavate kinnisvarade müügiks ja võlgadega koormamiseks, kui kinnisvara väärtus ületab 300 krooni, c) pärandi jagamiseks, kui pärijate hulgas on alaealisi, ja d) hooldajatele (eestkostjatele) tasu määramiseks.

Järelevalvet eestkostjate ja hooldajate üle teostab vaeslastekohus peamiselt igaaastaste, tarbekorral ka sagedamini nõutavate aruannete kaudu. Kui esitatud aruannetest selgub puudusi varanduse valitsemisel, on vaeslastekohus kohustatud selgitama nende põhjusi ja puudused kõrvaldama. Viimasel ajal hõlbustab aruannete kättesaamist Administratiivmenetluse seaduses ettenähtud korraldustrahvi määramise võimalus.

Jaoskonnakohtunik P. Kirk tähendab oma käsiraamatu „Eestkoste ja hoolekanne“ saates, et enamik vaeslaste toimikuid oma tähtsusest ületavad tavalised jaoskonnakohtuniku toimikud, mispärast vaeslastekohtu tegevus peab sündima eeskujuliku täpsusega ja seaduste teadlikult ja õieti käsitlemisega. Vaeslastekohus on vastutav, kui ta karistamatult võimaldab eestkostjal seadusevastaseid tegusid ja hooletust. On kohtu poolt meelega rikutud alaealise huvisid, võib kahjukannataja nõuda eestkostja maksujõuetuse puhul kahju tasumist vaeslastekohtu liikmeilt. Eriti kannab vastutust vaeslastekohus, kui ta, teades alaealise olemasolust, ei määra temale eestkostjaid või määrab ja kinnitab ametisse kõlbmatuid eestkostjaid või ei ole küllaldaselt selgitanud eestkostjaks määratud isiku usaldatavust või kui on ilmnenu, et määratud eestkostjad ei väeri usaldust või on kõlbmatud ja kohus ei ole õigel ajal tarvitusele võtnud abinõusid olukorra parandamiseks. Meelega või jämeda lohakuse tõttu tekkinud kahju tasumise kohustus läheb üle ka kohtuliikme õigusjärglastele.

Viimase aastakümne (1928.—1938. a.) jooksul on varem tarvitusel olnud aktide register-tähestik asendatud tähestikulise kartoteegiga. Vaeslastekohtu asjaajamine koosneb peamiselt üksiktoimikutest, millele valmistati tähestikuline kartoteek, sellele paralleelselt peetakse kronoloogilist aktide-registrit. Võimalikkude väljaantavate paberite jaoks koostati ja trükiti planketid.

1929.—1930. aasta jooksul seati korda 835 toimikut aastatest 1869—1899 ja nende kohta koostati nimestikud. Korraldatult anti need materjalid Linnaarhiivi. Teine osa, mis koosnes 1 211 lõpetatud toimikust, korraldati hilisemate aastate jooksul ja anti üle Linnaarhiivi 1936. aastal.

Vaeslastekohtu hoiul olevate väärtpaberite hulgas oli veneaegseid hoiuraamatuid ja väärtpabereid, millel enam polnud tegelikku väärtust; samuti oli välisvaluuta nime all arvel käibelt kõrvaldatud ja oma väärtuse kaotanud tsaari-, duuma-, ober-ost- jt. paberraha märgid, millede